



دانشگاه علوم پزشکی مشهد
معاونت بهداشت

گزارش انعکاس خبری همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور (۸-۹ اسفند ماه ۱۳۹۷)



همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور
مشهد مقدس - ۸ الی ۹ اسفند ۱۳۹۷

ردیف	عنوان خبر	منبع
۱	۴۲ درصد مرگ و میر در کشور بر اثر بیماریهای قلبی است	خبرگزاری ایرنا
۲	اولویت‌های بهداشتی خراسان رضوی در سال آینده	خبرگزاری ایسنا
۳	همایش معاونین بهداشت دانشگاه های پزشکی کشور	خبرگزاری صدا و سیما
۴	کنترل دو بیماری دیابت و فشار خون، اولویت وزارت بهداشت	خبرگزاری صدا و سیما
۵	ایجاد ۲۰ مرکز جامع سلامت در حاشیه شهر مشهد طی سال ۹۸	روزنامه خراسان
۶	اولویت‌های بهداشتی خراسان رضوی در سال آینده	قدس آنلاین
۷	تمرکز بر دو بیماری دیابت و فشار خون از اولویتهای وزارت بهداشت است	جماران
۸	آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت	خبرگزاری دانشجو
۹	آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت	خبرگزاری فارس
۱۰	۴۲ درصد مرگ و میر در کشور بر اثر بیماریهای قلبی است	خبرگزاری ایمن
۱۱	۴۲ درصد مرگ و میر در کشور بر اثر بیماریهای قلبی است	خبر فارسی
۱۲	اولویت‌های بهداشتی خراسان رضوی در سال آینده	خبر بان
۱۳	اولویت‌های بهداشتی کشور در سال آینده	وانا نیوز
۱۴	اولویت‌های بهداشتی کشور در سال آینده	تیتربتر
۱۵	اولویت‌های بهداشتی کشور در سال آینده	فانوس نیوز
۱۶	اولویت‌های بهداشتی کشور در سال آینده	عصر شهروند
۱۷	آغاز به کار همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور در مشهد مقدس	پایگاه اطلاع رسانی وبدا دانشگاه علوم پزشکی مشهد
۱۸	بازنگری در جمعیت تحت پوشش شبکه های بهداشتی درمانی از مهمترین اقدامات حوزه بهداشت	پایگاه اطلاع رسانی وبدا دانشگاه علوم پزشکی مشهد
۱۹	حوزه بهداشت سنگ بنای نظام سلامت محسوب می شود	پایگاه اطلاع رسانی وبدا دانشگاه علوم پزشکی مشهد
۲۰	آغاز به کار همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور در مشهد مقدس	سایت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد
۲۱	بازنگری در جمعیت تحت پوشش شبکه های بهداشتی درمانی از مهمترین اقدامات حوزه بهداشت	سایت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد
۲۲	حوزه بهداشت سنگ بنای نظام سلامت محسوب می شود	سایت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد



۴۲ درصد مرگ و میر در کشور بر اثر بیماریهای قلبی است



مشهد - ایرنا - معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: مرگ و میر ناشی از بیماریهای قلبی و عروقی در کشور در حال افزایش است بطوریکه اکنون ۴۲ درصد مرگها را شامل می شود.

دکتر علیرضا رئیسی روز چهارشنبه در حاشیه همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاههای علوم پزشکی کشور در مشهد طی گفت و گو با خبرنگاران افزود: برنامه پیشگیری و کنترل بیماریهای قلبی و عروقی در کشور باید تغییر کرده و به طور ویژه و جدی دنبال شود.

وی اظهار داشت: اکنون الگوی بیماریها در کشور تغییر کرده و شاهد افزایش بیماریهای غیر واگیردار مانند دیابت، بیش فشاری خون، انواع سرطان ها و بیماریهای قلبی و عروقی هستیم.

وی پیشگیری از سرطان را از اولویت های وزارت بهداشت دانست و گفت: غربالگری سرطان های سینه، رحم و دستگاه گوارش با هدف پیشگیری و تشخیص زودرس آنها از برنامه های اصلی وزارت بهداشت و درمان در سال آینده است. رئیسی با اشاره به اخذ گواهینامه ریشه کنی بیماری تراخم از سازمان بهداشت جهانی توسط ایران افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده بیماری مالاریا نیز تا پایان سال ۹۹ در کشور ریشه کن می شود.

وی اظهار داشت: هم اکنون بیماریابی و درمان بیماری های مالاریا و سل در استان های مرزی از جمله خراسان رضوی به طور جدی دنبال می شود. وی با بیان اینکه ریشه کنی فلج اطفال نیز در کشور دنبال می شود گفت: این اقدام در استان خراسان رضوی به دلیل همجواری با کشورهای پاکستان و افغانستان که شیوع بسیار این بیماری را دارند به طور ویژه پیگیری می شود.

معاون وزیر بهداشت افزود: طبق پروتکل سازمان بهداشت جهانی کشورهایی که در مرحله ریشه کنی بیماری فلج اطفال قرار دارند، واکسن تزریقی این بیماری را باید در سن چهار ماهگی استفاده کنند که این اقدام در ایران در حال اجراست.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده پیرامون طرح نظام ارجاع و پرونده الکترونیک سلامت اظهار داشت: در حال حاضر از ۱۲ گام اجرای سطح بندی خدمات پزشکی، پنج گام آن اجرا شده که در صورت تامین اعتبارات، این طرح تا ۲ سال آینده بطور کامل در کشور اجرا خواهد شد.

وی گفت: نظام ارجاع پزشکی نیازمند زیرساخت های مربوطه از جمله تکمیل پرونده الکترونیک سلامت است که هم اکنون ۷۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در سامانه سیب، پنج میلیون نفر در سامانه سینا و یک و نیم میلیون نفر در سامانه ناب ثبت نام کرده اند. همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاههای علوم پزشکی کشور در مشهد تا فردا ادامه دارد.



خبربان
پستجوگر هوشمند خبری

خبر آنلاین

ISNA
خبرگزاری دانشجویان ایران

اولویت های بهداشتی خراسان رضوی در سال آینده

معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اولویت های بهداشتی خراسان رضوی در سال آینده را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، علیرضا رئیسی در حاشیه همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور که امروز در مشهد برگزار شد، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه ها و اولویت های بهداشتی وزارت بهداشت برای استان خراسان رضوی و متن و حاشیه شهر مشهد در سال ۹۸، اظهار کرد: به طور کلی برنامه ها و اولویت های تعیین شده در معاونت بهداشتی وزارت بهداشت با توجه به تفاوت ساختاری، حوزه های مختلف و تنوعی که در این بخش وجود دارد تمام کشور را پوشش می دهد.

وی با بیان این که «در سه سال گذشته اقدامات خوبی در این حوزه در مشهد انجام شده است»، ادامه داد: با توجه به حدود ۱ میلیون و ۷۰ هزار حاشیه نشینی که در مشهد وجود داشت، دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی بسیار ناچیز بود و طی این مدت با ایجاد مراکز و پایگاه ها دسترسی مردم بسیار گسترش پیدا کرده است.

رئیس تصریح کرد: در خصوص شهر مشهد اتفاقات مثبتی انجام شد، از جمله ایجاد مراکز جامع سلامت و پایگاه های سلامت، حضور مراقبان سلامت که هر ۲۵۰۰ نفر تحت پوشش یک مراقب سلامت قرار گرفت، حضور پزشک در حاشیه شهر در قالب خرید خدمت و همچنین حضور کارشناسان تغذیه و بهداشت درمان که دسترسی مردم به خدمات و مراقبت های سلامت را بسیار بیشتر کرده است.

وی با اشاره به برنامه های سال آینده خاطرنشان کرد: تکمیل پوشش جمعیتی حاشیه شهر است که پیش بینی شده حدود ۲۰ مرکز دیگر - به صورت ایجاد یا خرید خدمت - اضافه شود.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: اقدام دیگری که در خراسان رضوی با توجه به همجواری استان با کشورهای افغانستان و پاکستان و وجود برخی بیماری های خاص آن دو کشور - به ویژه بیماری های سل و مالاریا - در دستور کار قرار خواهد گرفت، موضوع بیماری یابی های فعال سل و درمان این بیماری هاست.

وی افزود: تلاش خواهیم کرد ظرف دو سال آینده گواهینامه حذف مالاریا را از سازمان جهانی بهداشت دریافت کنیم.

رئیس بیان کرد: برای ما بسیار مهم است که بتوانیم رضایت مردم را در ارتباط با خدماتی که ارائه می شود را بسنجیم. برنامه ما این است که در سال آینده به طور وسیع هر فردی که به ما مراجعه می کند، نظرسنجی شود و ما نظر مردم را به جهت افزایش کیفی و کمی خدمات بهره ببریم و پیش بینی شده است که این نظرسنجی می تواند در جهت افزایش ارائه خدمات و پرداختی کارکنان نیز تاثیر گذار باشد.

وی با بیان اینکه «امروزه الگوی بیماری ها تغییر کرده و به سمت بیماری های غیرواگیر رفته است»، گفت: نکته مهمی که باید در خراسان رضوی و کل کشور مورد توجه قرار گیرد این است که برنامه هایی برای بیماری های غیر واگیر مانند دیابت، فشار خون، بیماری های قلبی و سه نوع سرطان پستان، دستگاه گوارش و رحم لحاظ شود.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ریشه کنی فلج اطفال یکی دیگر از برنامه های ماست و استان خراسان رضوی یکی از استان هایی است که در آن به صورت ویژه به آن پرداخته می شود، چراکه بیشترین شیوع این بیماری در کشورهای افغانستان و پاکستان است که با این استان ها مرز مشترک دارد. بنابراین موضوع واکسن فلج اطفال تزریقی که در این استان انجام می شود و همچنان ادامه پیدا خواهد کرد و از این پس همه متولدین در کل کشور علاوه بر دریافت واکسن فلج اطفال خوراکی واکسن فلج اطفال تزریقی نیز دریافت خواهند کرد.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی در خصوص اجرای قانون پزشک خانواده و نظام ارجاع سلامت کشور، تصریح کرد: در قوانین پنجم و ششم توسعه به اجرای قانون نظام ارجاع تأکید شده است. برای اجرای این برنامه ۱۲ گام اجرایی تعریف شده است که در حال حاضر چهار گام ابتدایی آن اجرا شده و هم اکنون در حال اجرای گام پنجم هستیم.



همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار می شود.

در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی تشکیل خواهد شد.

این کارگروه های مختلف درباره بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت تشکیل می شود.

در بخش دیگری از این برنامه نتایج کارگروهی کلان مناطق ده گانه در همایش قبلی توسط مدیران مربوطه در نشست عمومی ارائه می شود.

بیان اولویت های سال ۱۳۹۸ معاونت بهداشت از سوی معاون بهداشت وزارت بهداشت و پرسش و پاسخ درباره مشکلات حوزه معاونت بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور از دیگر برنامه های این همایش دو روزه است.



کنترل دو بیماری دیابت و فشار خون، اولویت وزارت بهداشت

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور در مشهد گفت: دیابت و فشارخون از عوامل اصلی مرگ و میر شناخته شده اند و اگرچه اقدامات خوبی برای کنترل این بیماریها در کشور انجام شده است اما راضی کننده نیست.

دکتر علیرضا رئیسی افزود: برای مقابله با این بیماریها علاوه بر اقدامات همیشگی باید برنامه ویژه ای اجرا شود که استقرار نظام مراقبت بیماریهای غیر واگیردار از اولویتهای مورد تاکید در سال آینده است.

وی گفت: بیماریهای سل و ویروس اچ.آی.وی، برنامه ریشه کنی فلج اطفال و ریشه کنی بیماری مالاریا طی دو سال از برنامه ها و اولویتهای دیگر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال آینده است.

رئیس افزود: آمادگی حوزه بهداشت برای عملیاتی شدن کامل نظام ارجاع و پرونده الکترونیک سلامت و نیز اجرای پیاده سازی اسناد بالا دستی مورد تاکید مقام معظم رهبری از دیگر اولویتهای وزارت بهداشت در سال پیش رو است.

وی ادامه داد: وی بازنگری و اصلاح ساختار شبکه های بهداشت، ارتقای یکپارچه سامانه های پرونده الکترونیک سلامت سیب، ناب و سینا، پیشگیری و کنترل دخانیات، سنجش آفات و سموم در هشت محصول، پیشگیری و کنترل مسمومیتهای الکلی، گسترش خدمات سلامت روانی و اجتماعی، توانمندسازی و راه اندازی تیمهای کاهش آسیب اعتیاد، ارتقاء سلامت سالمندان، کاهش مرگ ومیر نوزادان، رشد و تکامل کودکان و پیشگیری از چاقی به ویژه در کودکان را از دیگر برنامه های سال حوزه ماموریت خود عنوان کرد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در قالب یکپارچه سازی سامانه های بهداشتی همپوشانی دو میلیون و ۵۶۰ هزار دفترچه بیمه در سطح کشور از بین رفته است.

رئیس با اشاره به لزوم برنامه های بهبود تغذیه در سطح کشور گفت: غنی سازی مواد غذایی با ویتامین D با توجه به کمبود این ویتامین در بین افراد جامعه، از اولویتهای و برنامه های وزارت بهداشت است که این غنی سازی در مواد غذایی شامل روغن، شیر و نان انجام می شود.

وی ادامه داد: روزانه ۶۵۰ هزار نفر در سراسر کشور خدمات بهداشتی و درمانی دریافت می کنند که اگر ارائه یک خدمت اضافی در این زمینه حذف شود نقش مهمی در مدیریت هزینه ها و ارتقاء خدمات رسانی خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم در این همایش طی سخنانی با اشاره به مشکلات دانشگاه های علوم پزشکی گفت: هم اکنون تامین منابع مالی و نیروی انسانی از مهمترین چالشهای دانشگاه های علوم پزشکی در سطح کشور است.

همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور امروز به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز شد و فردا به کار خود پایان می دهد.

خراسان

ایجاد ۲۰ مرکز جامع سلامت در حاشیه شهر مشهد طی سال ۹۸



مسلمی-معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، افزایش خدمات بهداشتی در مناطق محروم را از اولویت های وزارت بهداشت برشمرد و گفت : ایجاد ۲۰ مرکز جامع سلامت در حاشیه شهر مشهد در سال ۹۸ از اولویت های این وزارت است. به گزارش «خراسان رضوی»، دکتر علیرضا رئیسی روز گذشته در حاشیه همایش معاونان بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور اظهار کرد: با توجه به وجود بیماری های سل و مالاریا در کشورهای همسایه با استان خراسان رضوی برنامه ویژه ای برای مقابله با این بیماری ها در این استان تدوین شده است. وی تصریح کرد: به سازمان بهداشت جهانی هم تعهد دادیم که تا پایان سال ۹۹ بیماری های سل و مالاریا را از کشور ریشه کن کنیم. وی همچنین به پیشگام بودن خراسان رضوی در پوشش پرونده الکترونیکی سلامت شهروندان اشاره کرد و افزود : ۱۲ گام برای تکمیل پرونده الکترونیکی سلامت پیش بینی شده است که خراسان رضوی جزو استان های پیشرو و برتر در اجرای این طرح بوده است. رئیسی تاکید کرد: به شرط تامین اعتبار تا سال ۱۴۰۲ پرونده الکترونیکی تمامی شهروندان کشور به صورت کامل تکمیل می شود. وی همچنین در این مراسم به اولویت های وزارت بهداشت در حوزه بهداشت سلامت شهروندان اشاره کرد و گفت: با توجه به بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب در حوزه درمان و بهداشت که بر چهار محور اصلی تاکید فرمودند وزارت بهداشت برنامه هایی را در این زمینه پیش بینی کرده است. همچنین به گزارش ایسنا، دکتر دارابی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سومین کنفرانس ملی تحول و نوآوری سازمانی با رویکرد الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت، گفت: امیدواریم بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی شهید هاشمی نژاد که در محروم ترین منطقه مشهد قرار دارد در ابتدای سال ۹۸ به بهره برداری برسد.



آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت الکترونیک

معاون وزیر بهداشت با اشاره به آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت الکترونیک گفت: در برنامه‌های سال ۹۸ موضوع گام دوم انقلاب ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مورد توجه و تأکید قرار می‌گیرد.

آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت الکترونیک

به گزارش گروه سلامت خبرگزاری فارس، علیرضا رئیسی در حاشیه همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور با بیان اینکه در گذشته جمعیت، تحت پوشش مراکز بهداشتی و درمانی بود و پس از تغییرات جمعیت هدف، تحت پوشش مراقبین سلامت قرار گرفت اظهار کرد: اجرای این برنامه گام موثری در کلیت برنامه پزشک خانواده بود که بر اساس آن هر فرد باید مراقب و تیم سلامت خود را بشناسد.

وی پرداخت براساس عملکرد را از دیگر اقدامات مهم در حوزه بهداشت عنوان کرد و گفت: باید در زمان پرداخت تفاوت میان افراد فعال و غیر فعال وجود داشته باشد و هدف اصلی پرداخت بر اساس عملکرد کاهش پرداختی‌ها نیست بلکه پوشش کاملتر و ارائه خدمات فعال به جمعیت زیر پوشش است که دنبال می‌شود.

معاون وزیربهداشت تصریح کرد: در گذشته مردم برای دریافت خدمات به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه می‌کردند که این امر ممکن بود در برخی از مناطق استقبال کمتر و در برخی مناطق بیشتر باشد و این در حالی است که با اجرای برنامه مراقبین سلامت ارائه خدمات به صورت فعال به جمعیت هدف ارائه می‌شود و ارتباطی دو سویه میان مردم و تیم های سلامت ایجاد شده است.

رئییسی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه بهداشتی به تمامی جمعیت تحت پوشش ارائه می‌شود اظهار کرد: اگر پرداخت بر اساس عملکرد اجرایی شود سرانه بهداشتی بر اساس خدمات به جمعیت هدف ارائه می‌شود که این امر نقش موثری در جلوگیری از هدر رفت منابع دارد.

وی اصلاح سامانه را از دیگر اقدامات مهم معاونت بهداشت برشمرد و اظهار کرد: در حال حاضر سامانه های سیب، سینا و ناب در سطح کشور فعال است که در یک سال اخیر به منظور ارتقای این سامانه ها به صورت هفتگی نشست هایی برگزار می‌شود که این امر موجب افزایش کارایی و کاربردی شدن این سامانه ها شده است.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه یکپارچه سازی سامانه ها یکی از برنامه های معاونت بهداشت در سال جاری بود اظهار کرد: در گذشته اگر خدمتی به یک فرد در استانی ارائه می‌شد اطلاعات خدمات در استان های دیگر قابل دسترسی نبود که با یکپارچه سازی سامانه ها و حذف دو میلیون و ۵۶۰ هزار نفر همپوشانی گام موثری در ارائه خدمات برداشته شد.



تمرکز بر دو بیماری دیابت و فشار خون از اولویتهای وزارت بهداشت است

دکتر علیرضا رئیسی روز چهارشنبه در همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاههای علوم پزشکی کشور در مشهد افزود: دیابت و فشارخون از عوامل اصلی مرگ و میر شناخته شده اند و اگرچه اقدامات خوبی برای کنترل این بیماریها در کشور انجام شده است اما راضی کننده نیست. وی ادامه داد: برای مقابله با بیماریهای یاد شده علاوه بر اقدامات همیشگی باید برنامه ویژه ای اجرا شود که در همین راستا استقرار نظام مراقبت بیماریهای غیر واگیردار از اولویتهای مورد تاکید در سال آینده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیماریابی سل و ویروس اچ.آی.وی، برنامه ریشه کنی فلج اطفال و ریشه کنی بیماری مالاریا طی دو سال از برنامه ها و اولویتهای دیگر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سال آینده است.

رئیس گفت: آمادگی حوزه بهداشت برای عملیاتی شدن کامل نظام ارجاع و پرونده الکترونیک سلامت و نیز اجرای پیاده سازی اسناد بالا دستی مورد تاکید مقام معظم رهبری از دیگر اولویتهای وزارت بهداشت در سال پیش رو است.

وی ادامه داد: وی بازنگری و اصلاح ساختار شبکه های بهداشت، ارتقای یکپارچه سامانه های پرونده الکترونیک سلامت سیب، ناب و سینا، پیشگیری و کنترل دخانیت، سنجش آفات و سموم در هشت محصول، پیشگیری و کنترل مسمومیت های الکلی، گسترش خدمات سلامت روانی و اجتماعی، توانمندسازی و راه اندازی تیمهای کاهش آسیب اعتیاد، ارتقاء سلامت سالمندان، کاهش مرگ و میر نوزادان، رشد و تکامل کودکان و پیشگیری از چاقی به ویژه در کودکان را از دیگر برنامه های سال حوزه مأموریت خود عنوان کرد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در قالب یکپارچه سازی سامانه های بهداشتی همپوشانی دو میلیون و ۵۶۰ هزار دفترچه بیمه در سطح کشور از بین رفته است.

رئیس با اشاره به لزوم برنامه های بهبود تغذیه در سطح کشور گفت: غنی سازی مواد غذایی با ویتامین D با توجه به کمبود این ویتامین در بین افراد جامعه، از اولویتهای وزارت بهداشت است که این غنی سازی در مواد غذایی شامل روغن، شیر و نان انجام می شود.

وی افزود: ارائه بسته های خدمات سلامت مانند مراقبت از بارداران و نوزادان و خدمات ایمن سازی و واکسیناسیون با توجه به تغییرات جمعیتی در بین ساکنان شهرها و روستاها، افزایش جمعیت و تغییر سبک زندگی طی ۴۰ سال گذشته نیاز به بازنگری و اصلاح دارد.

او ادامه داد: روزانه ۶۵۰ هزار نفر در سراسر کشور خدمات بهداشتی و درمانی دریافت می کنند که اگر ارائه یک خدمت اضافی در این زمینه حذف شود نقش مهمی در مدیریت هزینه ها و ارتقاء خدمات رسانی خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم در این همایش طی سخنانی با اشاره به مشکلات دانشگاههای علوم پزشکی گفت: هم اکنون تامین منابع مالی و نیروی انسانی از مهمترین چالشهای دانشگاههای علوم پزشکی در سطح کشور است.

دکتر محمد رضا دارابی اظهار امیدواری کرد که در سال ۱۳۹۸ با برنامه ریزیهای منسجم و توجه مسئولان کشوری این مشکلات برطرف شود.

همایش معاونان بهداشتی دانشکده ها و دانشگاههای علوم پزشکی کشور روز چهارشنبه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز شد و فردا به کار خود پایان می دهد.

اولویت های بهداشتی کشور در سال ۹۸

علی رضا رئیسی در همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور که امروز در مشهد برگزار شد، با اشاره به برنامه ها و اولویت های این معاونت در سال ۱۳۹۸، بیان کرد: تمام برنامه ها بر اساس اسناد بالادستی خواهد بود. لذا توجه به اسناد بالادستی موجود در این حوزه و همچنین بیانیه گام دوم انقلاب منتشر شده توسط رهبر انقلاب باید در دستور کار قرار گیرد.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه دیابت و فشارخون از عوامل اصلی مرگ و میر در کشور شناخته شده اند، اگرچه اقدامات خوبی برای کنترل این بیماری ها انجام شده است، اما راضی کننده نیست. بر این اساس برای مقابله با این بیماری ها استقرار نظام مراقبت بیماری های غیر واگیردار از اولویت های مورد تأکید در سال آینده خواهد بود.

رئیسی با بیان این که «بیماری یابی بیماری های سل و ویروس اچ. آی. وی از دیگر اولویت های وزارت بهداشت در سال آینده است»، بیان کرد: از دیگر اولویت های این معاونت می توان به برنامه ریشه کنی فلج اطفال و ریشه کنی بیماری مالاریا طی دو سال آینده اشاره کرد.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت گفت: آمادگی حوزه بهداشت برای عملیاتی شدن کامل نظام ارجاع و پرونده الکترونیک سلامت و نیز اجرا و پیاده سازی اسناد بالادستی مورد تأکید مقام معظم رهبری از دیگر اولویتهای وزارت بهداشت در سال پیش رو است.

وی ادامه داد: بازنگری و اصلاح ساختار شبکه های بهداشت، ارتقای یکپارچه سامانه های پرونده الکترونیک سلامت، پیشگیری و کنترل دخانیات، سنجش آفات و سموم در هشت محصول، پیشگیری و کنترل مسمومیت های الکلی، گسترش خدمات سلامت روانی و اجتماعی، توانمندسازی و راه اندازی تیم های کاهش آسیب اعتیاد، ارتقاء سلامت سالمندان، کاهش مرگ و میر نوزادان، رشد و تکامل کودکان و پیشگیری از چاقی به ویژه در کودکان از دیگر برنامه های سال آینده است.

رئیسی با اشاره به لزوم اجرای برنامه های بهبود تغذیه در سطح کشور، تصریح کرد: غنی سازی مواد غذایی با ویتامین D با توجه به کمبود این ویتامین در بین افراد جامعه، از اولویت ها و برنامه های وزارت بهداشت است. ارائه بسته های خدمات سلامت مانند مراقبت از بارداران و نوزادان و خدمات ایمن سازی و واکسیناسیون با توجه به تغییرات جمعیتی در بین ساکنان شهرها و روستاها، افزایش جمعیت و تغییر سبک زندگی طی ۴۰ سال گذشته نیاز به بازنگری و اصلاح دارد.

وی اضافه کرد: روزانه ۶۵۰ هزار نفر در سراسر کشور خدمات بهداشتی و درمانی دریافت می کنند که اگر ارائه یک خدمت اضافی در این زمینه حذف شود نقش مهمی در مدیریت هزینه ها و ارتقاء خدمات رسانی خواهد داشت.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام شده حوزه بهداشت در سال ۱۳۹۷، اظهار کرد: یکی از اقدامات مهمی که در سال گذشته اتفاق افتاد بازنگری در جمعیت تحت پوشش مراکز بهداشتی بود. در گذشته مراکز تحت پوشش، مرکز محور بودند که امروز به مراقب محور تغییر پیدا کرده است.

وی ادامه داد: این تغییر نگاه کلی در قالب اجرای برنامه پزشک خانواده است.

رئیسی پرداخت عملکردی را یکی دیگر از اقدامات برشمرد و ادامه داد: بر این اساس یک تغییر بزرگ اتفاق می افتد و آن کسی که کار نمی کند با آنکه کار می کند متفاوت خواهد بود. یکی از مکانیزیم هایی که می تواند این تفاوت را بارز کند پرداخت مبتنی بر عملکرد است. باید توجه داشت که هدف از اجرای این طرح کاهش پرداخت نیست بلکه پرداخت های کامل تر است.

وی تصریح کرد: اقدام دیگر انجام شده در سال ۹۷ اصلاح سامانه ها بود. اصلاح و یکپارچه سازی سامانه های وزارت بهداشت یکی از اقدامات مهم و کاربردی بود که انجام گرفت که نتایج خوبی به همراه خواهد داشت. پیش از این عملاً سامانه ها یکپارچه نبود و با انجام این کار دو میلیون و ۵۶۰ هزار نفر همپوشان حذف شده اند. گام بعدی اتصال سامانه ها به هم است.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت اظهار کرد: با وجود اینکه در حوزه بهداشت هیاهو و سر و صدایی نبود اتفاقات مهمی در این بخش انجام شده است.



آغاز به کار همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور در مشهد مقدس



همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز به کار کرد. به گزارش وب دا، در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی پیرامون بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت بصورت جداگانه تشکیل خواهد شد.

در بخش دیگری از این برنامه نتایج کارگروهی کلان مناطق ده گانه در همایش قبلی توسط مدیران مربوطه در نشست عمومی ارائه می شود. بیان اولویت های سال ۱۳۹۸ معاونت بهداشت از سوی معاون بهداشت وزارت بهداشت و پرسش و پاسخ پیرامون مشکلات موجود در سطح حوزه معاونت بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور از دیگر برنامه های این همایش دو روزه است. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مراسم آغاز به کار این نشست ضمن قدردانی از حمایت های وزارت بهداشت اظهار کرد: برگزاری این نشست با حمایت وزارت بهداشت و تلاش چند ماهه نیروهای ستادی معاونت بهداشت دانشگاه به ثمر نشسته است که امیدواریم نتایج این نشست بتواند نقش موثری در ادامه برنامه های حوزه بهداشت در سطح کشور داشته باشد. دکتر حمید رضا بهرامی با بیان اینکه در حال حاضر کارهای اولیه برنامه نظام ارجاع الکترونیک در دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام شده است اظهار امیدواری کرد: با قرار گرفتن این دانشگاه در برنامه پایلوت کشوری در زمینه برنامه نظام ارجاع بتوانیم بیش از پیش برنامه های این حوزه را اجرا و تثبیت نماییم.



بازنگری در جمعیت تحت پوشش شبکه های بهداشتی درمانی از مهمترین اقدامات حوزه بهداشت

معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد: بازنگری در جمعیت تحت پوشش شبکه های بهداشتی درمانی از مهمترین اقدامات حوزه بهداشت معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در یک سال اخیر برنامه های مختلفی بر اساس اولویت در سطح کشور به اجرا در آمد اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شده در یک سال اخیر دستاوردهای مطلوبی کسب شد که مهمترین آن بازنگری در جمعیت تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی بود.

به گزارش ویدا، دکتر علیرضا ریسی در حاشیه همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور در مشهد با بیان اینکه در گذشته جمعیت، تحت پوشش مراکز بهداشتی و درمانی بود و پس از تغییرات جمعیت هدف، تحت پوشش مراقبین سلامت قرار گرفت اظهار کرد: اجرای این برنامه گام موثری در کلیت برنامه پزشک خانواده بود که بر اساس آن هر فرد باید مراقب و تیم سلامت خود را بشناسد.

وی پرداخت براساس عملکرد را از دیگر اقدامات مهم در حوزه بهداشت عنوان کرد و گفت: باید در زمان پرداخت تفاوت میان افراد فعال و غیر فعال وجود داشته باشد و هدف اصلی پرداخت بر اساس عملکرد کاهش پرداختی ها نیست بلکه پوشش کاملتر و ارائه خدمات فعال به جمعیت زیر پوشش است که دنبال می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: در گذشته مردم برای دریافت خدمات به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه می کردند که این امر ممکن بود در برخی از مناطق استقبال کمتر و در برخی مناطق بیشتر باشد و این در حالی است که با اجرای برنامه مراقبین سلامت ارائه خدمات به صورت فعال به جمعیت هدف ارائه می شود و ارتباطی دو سویه میان مردم و تیم های سلامت ایجاد شده است.

دکتر ریسی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه بهداشتی به تمامی جمعیت تحت پوشش ارائه می شود اظهار کرد: اگر پرداخت بر اساس عملکرد اجرایی شود سرانه بهداشتی بر اساس خدمات به جمعیت هدف ارائه می شود که این امر نقش موثری در جلوگیری از هدر رفت منابع دارد.

وی اصلاح سامانه را از دیگر اقدامات مهم معاونت بهداشت برشمرد و اظهار کرد: در حال حاضر سامانه های سیب، سینا و ناب در سطح کشور فعال است که در یک سال اخیر به منظور ارتقای این سامانه ها به صورت هفتگی نشست هایی برگزار می شود که این امر موجب افزایش کارایی و کاربردی شدن این سامانه ها شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه یکپارچه سازی سامانه ها یکی از برنامه های معاونت بهداشت در سال جاری بود اظهار کرد: در گذشته اگر خدمتی به یک فرد در استانی ارائه می شد اطلاعات خدمات در استان های دیگر قابل دسترسی نبود که با یکپارچه سازی سامانه ها و حذف دو میلیون و ۵۶۰ هزار نفر همپوشانی گام موثری در ارائه خدمات برداشته شد.

وی تصریح کرد: سامانه اتصال سامانه های سیب، سینا و ناب را گام دوم در یکپارچه سازی سامانه ها عنوان کرد و به زودی عملیاتی خواهد شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت الکترونیک را از دیگر اقدامات عنوان کرد که در سال جاری عملیاتی شد.

دکتر ریسی با بیان اینکه برنامه های حوزه معاونت بهداشت بر اساس اسناد بالادستی برنامه ریزی و اجرا می شود اظهار کرد: در برنامه هایی که در سال ۹۸ طراحی می شود به طور حتم برنامه گام دوم انقلاب ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مورد توجه و تاکید قرار می گیرد.

گفتنی است همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه در حال برگزاری است.



رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد: حوزه بهداشت سنگ بنای نظام سلامت محسوب می شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد حوزه بهداشت را سنگ بنای نظام سلامت عنوان کرد و گفت: توجه به این حوزه در ارتقاء شاخص های بهداشتی نقش موثری دارد و به طور قطع عملکرد مطلوب آن نیاز کشور را به تخت های بیمارستانی و مراکز درمانی کاهش می دهد.

به گزارش وب دا، دکتر محمد رضا دارابی در همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در تمامی دولت ها اقدامات مختلف و موثری در راستای توسعه خدمات بهداشتی و درمانی در سطح کشور شده است اما در دولت های یازدهم و دوازدهم سلامت به عنوان اولویت های نخست در برنامه ها قرار گرفت و این امر موجب شد تحولات چشمگیری در حوزه خدمات سلامت ایجاد شود.

دکتر دارابی اجرای برنامه تحول نظام سلامت در بخش های بهداشت، درمان، آموزش و توسعه فضاهای فیزیکی را از مهمترین اقدامات دولت عنوان و خاطر نشان کرد: این امر موجب شده است خدمات گسترش یابد و علیرغم اشکالاتی که وجود دارد رضایت مندی مردم از حوزه سلامت افزایش یابد. وی ضمن ابراز خرسندی از افزایش رضایت مندی مردم از حوزه سلامت که بر اساس سیاست های مقام معظم رهبری و دولت گسترش یافته است تصریح کرد: به طور قطع رضایت مندی مردم موجب رضایت مندی خداوند متعال نیز خواهد شد.

دکتر دارابی با بیان اینکه ادامه اجرای برنامه تحول نظام سلامت و اجرای اسناد بالای دستی در راستای ارتقاء سلامت و کاهش بیماری های غیر واگیر را گامی موثر در ارتقاء شاخص های حوزه سلامت دانست و خاطر نشان کرد: به طور قطع در سال های اخیر اقدامات موثری در مناطق مختلف کشور در راستای ارتقای شاخص های بهداشتی و بهبود وضعیت سلامت و داشتن جامعه ای سالم انجام شده است که تحقق آن به طور حتم رشد و بالندگی کشور را به همراه خواهد داشت.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در کنار اقدامات مثبتی که در توسعه خدمات صورت گرفته است مشکلات و چالش هایی نیز وجود دارد تصریح کرد: مشهد مقدس با دارا بودن یک میلیون و ۲۰۰ هزار جمعیت حاشیه نشین رتبه نخست کشور را در این زمینه دارد که با وجود خدماتی که در دولت تدبیر و امید به این مناطق شده است اما باز هم کمبودها و مشکلاتی وجود دارد.

دکتر دارابی با بیان اینکه استفاده بهینه از منابع مالی و صرفه جویی همواره مورد نظر مسئولان دانشگاه در اجرای برنامه ها بوده است اظهار کرد: اجرای برنامه الکترونیک و گسترش برنامه های بهداشتی به طور حتم در صرفه جویی و جلوگیری از اتلاف منابع نقش موثری دارد.

وی تامین نیروی انسانی در حوزه بهداشت را یکی از مشکلات عنوان کرد و گفت: حوزه بهداشت در تمامی مناطق روستایی و شهری در حال خدمات رسانی است که امیدواریم کمبود نیروی انسانی و رفع کمبود های منابع مالی دانشگاه ها بتوانند بیش از پیش در ارائه خدمات موفق عمل کنند و خدمات شایسته ای را به مردم ارائه دهند.

با حضور معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه در حال برگزاری است. در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی پیرامون بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت بصورت جداگانه تشکیل خواهد شد.

بازنگری در جمعیت تحت پوشش شبکه های بهداشتی درمانی از مهمترین اقدامات حوزه بهداشت

معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در یک سال اخیر برنامه های مختلفی بر اساس اولویت در سطح کشور به اجرا در آمد اظهار کرد: با برنامه ریزی انجام شده در یک سال اخیر دستاوردهای مطلوبی کسب شد که مهمترین آن بازنگری در جمعیت تحت پوشش مراکز بهداشتی درمانی بود.

به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت، دکتر ریسی با بیان اینکه در گذشته جمعیت، تحت پوشش مراکز بهداشتی و درمانی بود و پس از تغییرات جمعیت هدف، تحت پوشش مراقبین سلامت قرار گرفت اظهار کرد: اجرای این برنامه گام موثری در کلیت برنامه پزشک خانواده بود که بر اساس آن هر فرد باید مراقب و تیم سلامت خود را بشناسد.

وی پرداخت بر اساس عملکرد را از دیگر اقدامات مهم در حوزه بهداشت عنوان کرد و گفت: باید در زمان پرداخت تفاوت میان افراد فعال و غیر فعال وجود داشته باشد و هدف اصلی پرداخت بر اساس عملکرد کاهش پرداختی ها نیست بلکه پوشش کاملتر و ارائه خدمات فعال به جمعیت زیر پوشش است که دنبال می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: در گذشته مردم برای دریافت خدمات به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه می کردند که این امر ممکن بود در برخی از مناطق استقبال کمتر و در برخی مناطق بیشتر باشد و این در حالی است که با اجرای برنامه مراقبین سلامت ارائه خدمات به صورت فعال به جمعیت هدف ارائه می شود و ارتباطی دو سویه میان مردم و تیم های سلامت ایجاد شده است.

دکتر ریسی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه بهداشتی به تمامی جمعیت تحت پوشش ارائه می شود اظهار کرد: اگر پرداخت بر اساس عملکرد اجرایی شود سرانه بهداشتی بر اساس خدمات به جمعیت هدف ارائه می شود که این امر نقش موثری در جلوگیری از هدر رفت منابع دارد.

وی اصلاح سامانه را از دیگر اقدامات مهم معاونت بهداشت برشمرد و اظهار کرد: در حال حاضر سامانه های سیب، سینا و ناب در سطح کشور فعال است که در یک سال اخیر به منظور ارتقاء این سامانه ها به صورت هفتگی نشست هایی برگزار می شود که این امر موجب افزایش کارایی و کاربردی شدن این سامانه ها شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه یکپارچه سازی سامانه ها یکی از برنامه های معاونت بهداشت در سال جاری بود اظهار کرد: در گذشته اگر خدمتی به یک فرد در استانی ارائه می شد اطلاعات خدمات در استان های دیگر قابل دسترسی نبود که با یکپارچه سازی سامانه ها و حذف دو میلیون و ۵۶۰ هزار نفر همپوشانی گام موثری در ارائه خدمات برداشته شد.

وی تصریح کرد: سامانه اتصال سامانه های سیب، سینا و ناب را گام دوم در یکپارچه سازی سامانه ها عنوان کرد و به زودی عملیاتی خواهد شد. معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: آمادگی حوزه بهداشت برای اجرای برنامه نظام ارجاع و پرونده سلامت الکترونیک را از دیگر اقدامات عنوان کرد که در سال جاری عملیاتی شد.

دکتر ریسی با بیان اینکه برنامه های حوزه معاونت بهداشت بر اساس اسناد بالادستی برنامه ریزی و اجرا می شود اظهار کرد: در برنامه هایی که در سال ۹۸ طراحی می شود به طور حتم برنامه گام دوم انقلاب ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مورد توجه و تاکید قرار می گیرد.

همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه در حال برگزاری است.

در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی پیرامون بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت بصورت جداگانه تشکیل خواهد شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد: حوزه بهداشت سنگ بنای نظام سلامت محسوب می شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد حوزه بهداشت را سنگ بنای نظام سلامت عنوان کرد و گفت: توجه به این حوزه در ارتقاء شاخص های بهداشتی نقش موثری دارد و به طور قطع عملکرد مطلوب آن نیاز کشور را به تخت های بیمارستانی و مراکز درمانی کاهش می دهد.

به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت، دکتر محمد رضا دارابی در همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در تمامی دولت ها اقدامات مختلف و موثری در راستای توسعه خدمات بهداشتی و درمانی در سطح کشور شده است اما در دولت های یازدهم و دوازدهم سلامت به عنوان اولویت های نخست در برنامه ها قرار گرفت و این امر موجب شد تحولات چشمگیری در حوزه خدمات سلامت ایجاد شود.

دکتر دارابی اجرای برنامه تحول نظام سلامت در بخش های بهداشت، درمان، آموزش و توسعه فضاهای فیزیکی را از مهمترین اقدامات دولت عنوان و خاطر نشان کرد: این امر موجب شده است خدمات گسترش یابد و علیرغم اشکالاتی که وجود دارد رضایت مندی مردم از حوزه سلامت افزایش یابد.

وی ضمن ابراز خرسندی از افزایش رضایت مندی مردم از حوزه سلامت که بر اساس سیاست های مقام معظم رهبری و دولت گسترش یافته است تصریح کرد: به طور قطع رضایت مندی مردم موجب رضایت مندی خداوند متعال نیز خواهد شد.

دکتر دارابی با بیان اینکه ادامه اجرای برنامه تحول نظام سلامت و اجرای اسناد بالای دستی در راستای ارتقاء سلامت و کاهش بیماری های غیر واگیر را گامی موثر در ارتقاء شاخص های حوزه سلامت دانست و خاطر نشان کرد: به طور قطع در سال های اخیر اقدامات موثری در مناطق مختلف کشور در راستای ارتقای شاخص های بهداشتی و بهبود وضعیت سلامت و داشتن جامعه ای سالم انجام شده است که تحقق آن به طور حتم رشد و بالندگی کشور را به همراه خواهد داشت.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در کنار اقدامات مثبتی که در توسعه خدمات صورت گرفته است مشکلات و چالش هایی نیز وجود دارد تصریح کرد: مشهد مقدس با دارا بودن یک میلیون و ۲۰۰ هزار جمعیت حاشیه نشین رتبه نخست کشور را در این زمینه دارد که با وجود خدماتی که در دولت تدبیر و امید به این مناطق شده است اما باز هم کمبودها و مشکلاتی وجود دارد.

دکتر دارابی با بیان اینکه استفاده بهینه از منابع مالی و صرفه جویی همواره مورد نظر مسئولان دانشگاه در اجرای برنامه ها بوده است اظهار کرد: اجرای برنامه الکترونیک و گسترش برنامه های بهداشتی به طور حتم در صرفه جویی و جلوگیری از اتلاف منابع نقش موثری دارد. وی تأمین نیروی انسانی در حوزه بهداشت را یکی از مشکلات عنوان کرد و گفت: حوزه بهداشت در تمامی مناطق روستایی و شهری در حال خدمات رسانی است که امیدواریم کمبود نیروی انسانی و رفع کمبود های منابع مالی دانشگاه ها بتوانند بیش از پیش در ارائه خدمات موفق عمل کنند و خدمات شایسته ای را به مردم ارائه دهند.

با حضور معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه در حال برگزاری است. در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی پیرامون بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت بصورت جداگانه تشکیل خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد: حوزه بهداشت سنگ بنای نظام سلامت محسوب می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد حوزه بهداشت را سنگ بنای نظام سلامت عنوان کرد و گفت: توجه به این حوزه در ارتقاء شاخص های بهداشتی نقش موثری دارد و به طور قطع عملکرد مطلوب آن نیاز کشور را به تخت های بیمارستانی و مراکز درمانی کاهش می دهد. به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت، دکتر محمد رضا دارابی در همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی و در تمامی دولت ها اقدامات مختلف و موثری در راستای توسعه خدمات بهداشتی و درمانی در سطح کشور شده است اما در دولت های یازدهم و دوازدهم سلامت به عنوان اولویت های نخست در برنامه ها قرار گرفت و این امر موجب شد تحولات چشمگیری در حوزه خدمات سلامت ایجاد شود.

دکتر دارابی اجرای برنامه تحول نظام سلامت در بخش های بهداشت، درمان، آموزش و توسعه فضاهای فیزیکی را از مهمترین اقدامات دولت عنوان و خاطر نشان کرد: این امر موجب شده است خدمات گسترش یابد و علیرغم اشکالاتی که وجود دارد رضایت مندی مردم از حوزه سلامت افزایش یابد. وی ضمن ابراز خرسندی از افزایش رضایت مندی مردم از حوزه سلامت که بر اساس سیاست های مقام معظم رهبری و دولت گسترش یافته است تصریح کرد: به طور قطع رضایت مندی مردم موجب رضایت مندی خداوند متعال نیز خواهد شد.

دکتر دارابی با بیان اینکه ادامه اجرای برنامه تحول نظام سلامت و اجرای اسناد بالای دستی در راستای ارتقاء سلامت و کاهش بیماری های غیر واگیر را گامی موثر در ارتقاء شاخص های حوزه سلامت دانست و خاطر نشان کرد: به طور قطع در سال های اخیر اقدامات موثری در مناطق مختلف کشور در راستای ارتقای شاخص های بهداشتی و بهبود وضعیت سلامت و داشتن جامعه ای سالم انجام شده است که تحقق آن به طور حتم رشد و بالندگی کشور را به همراه خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در کنار اقدامات مثبتی که در توسعه خدمات صورت گرفته است مشکلات و چالش هایی نیز وجود دارد تصریح کرد: مشهد مقدس با دارا بودن یک میلیون و ۲۰۰ هزار جمعیت حاشیه نشین رتبه نخست کشور را در این زمینه دارد که با وجود خدماتی که در دولت تدبیر و امید به این مناطق شده است اما باز هم کمبودها و مشکلاتی وجود دارد.

دکتر دارابی با بیان اینکه استفاده بهینه از منابع مالی و صرفه جویی همواره مورد نظر مسئولان دانشگاه در اجرای برنامه ها بوده است اظهار کرد: اجرای برنامه الکترونیک و گسترش برنامه های بهداشتی به طور حتم در صرفه جویی و جلوگیری از اتلاف منابع نقش موثری دارد.

وی تامین نیروی انسانی در حوزه بهداشت را یکی از مشکلات عنوان کرد و گفت: حوزه بهداشت در تمامی مناطق روستایی و شهری در حال خدمات رسانی است که امیدواریم کمبود نیروی انسانی و رفع کمبود های منابع مالی دانشگاه ها بتوانند بیش از پیش در ارائه خدمات موفق عمل کنند و خدمات شایسته ای را به مردم ارائه دهند.

با حضور معاون بهداشت وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، همایش معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و کارگاه آموزشی "بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه" به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تاریخ های ۸ و ۹ اسفند ماه در حال برگزاری است. در این کارگاه آموزشی دو روزه که طی روزهای ۸ و ۹ اسفند برگزار می شود، کارگروه های مختلف با حضور معاونین بهداشت دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی ۱۰ کلان منطقه کشور و مدیران ستادی پیرامون بازنگری بسته های خدمت در نظام شبکه در حوزه های مرکز مدیریت شبکه، مرکز مدیریت بیماری های واگیر، مرکز سلامت محیط و کار، دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس، دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر، دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد، دفتر سلامت دهان و دندان، مدیریت بهبود تغذیه و آزمایشگاه مرجع سلامت بصورت جداگانه تشکیل خواهد شد.

گزارش انعکاس خبری همایش معاونین بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور

